(d) Ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes Barchinone, bono animo
dono et concedo vobis omnibus iuratis Cesarauguste quod de omnibus illis que-
cumque feceritis in villa mea Cesarauguste ad utilitatem mei et honorem vestrum
et totius populi eiusdem ville, tam in exhigendis seu demandandis nostris directis
et vestris et totius populi Cesarauguste, quam alias, sive faciatis homicidia sive que-
cumque alia, non teneamini respondere mihi neque merino meo neque zavalme-
dine seu alicui alteri pro me, sed secure et sine alicuius timore quecumque volueri-
tis facere, sicut dictum est, ad utilitatem meam et honorem totius populi dicte ville
et vestram, faciatis.

Data Cesarauguste, XIIª kalendas junii anno Domini M.º CC.º.

1200 mayo456. Barbastro 247

Ermengol VIII, conde de Urgell, absuelve a Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de
Barcelona, del compromiso de darle apoyo contra sus enemigos.

A. Carta partida, ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, n.º 89.
B. Traslado de 1817, MIRET Y VIVES, Traslado, fols. 76v-77r.
C. Traslado de 1820, BOFARULL, Traslado, I, fol. 110.
a. Reg. y ed. fragmentaria MIRET, «Itinerario», III, p. 243.
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457 Ramon de Cervera atacó el condado de Urgell con 4.000 peones y un buen número
de caballería (Ibidem).

458 Dolça de Fois.
459 Autógrafo.

Reg: DOMINGO, D., A la recerca d’Aurembiaix d’Urgell, Lleida. Univ. de Lleida-Insti-
tut d’Estudis Ilerdencs, 2007, p. 194.

Cit.: MONFAR, Historia de los Condes de Urgel, I, p. 426457. DOMINGO, Aurembiaix, p. 14.

(A) Omnibus manifestur quod ego Ermengaudus Comes Urgellensis, bona
voluntate, absolvo et delibero vos / dominum Petrum Regem Aragonum et Comitis
Barchinone ex toto de omnibus illis convenienciis de quibus vos tenebamini / mihi
hominio, sacramento et fide, de emparamento faciendo et auxilio prestando mihi
contra R[aimundum] de Cervaria et va/litores suos et contra Petrum de Bello Visu
et coadiutores suos, et contra dominam Reginam matrem nostram458 et coad/iuto-
res suos ita quod unquam a me vel a meis sitis inquisitus seu demandatus, neque
aliquam contra vos vel vestros valeamus questionem movere, vel ab aliis voce aut
ratione mei sive qualibiquoque causa super istis non est / quam ex toto facio vobis
et vestris omnibus plenam solutionem et diffinitionem, et si qua instrumenta dein-
ceps ego aut alius / quislibet ostenderemus contra vos super huiusmodi frivola
prorsus et invalida esse decerno, et renuntio omnino omni beneficio / legum et
auxilio et omni iuri consuetudinario, ita quod nullum legum beneficium sive iuris
constitudinarii / mihi valeat prodesse neque vobis obesse.

Data Barbastro, per manum J[ohannes] de Berax domini Regis notarii et man-
dato Comitis Urgellensis scripta, Mense Madii Anno Domini .M.º.CC.º.

Sig[signo]num Ermengaudi comite Urgelli.

[1ª. Col.] Sig[signo]num G[uillelmi] de Cervaria. Sig[signo]num Eximini Corne-
lli. Sig[signo]num Petri Balbi. S[signo]num Guillelmi de Durfortis.

[2ª. Col.] Sig[signo]num M[ichael] de Lusia. Sig[signo]num Sacriste Vicensis.
Sig[signo]num Petri de Navascos. [Signo] Petrus Ausonensis sacrista459.

Signum [signo] Johannis de Berax, qui hanc cartam scripsit mandato comitis
mense et Anno prefixo.

1200 junio. Barcelona 248

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, acuerda una concordia con Ponç
de Vernet por la que éste infeuda la villa de Ortolanès, que antes tenía por propio alodio, y a
cambio le da permiso para hacer en ella una fortaleza en las condiciones sabidas (y con la
condición de enfeudarla al prior de Espira de l’Aglí).

B. Copia s. XIII, ACA, Cancillería, Reg. n.º 1, Liber Feudorum Maior, en el mar-
gen del fol. 83v.

C. Copia s. XIII con miniatura, ACA, Cancillería, Reg. n.º 4, Liber Feudorum
Ceritaniae, doc. 269, fol. 63c-d.

D. Copia s. XIII, AD Pyrénées Orientales, 1B. 15, Liber Feudorum Maior de 1265-
1267, fol. 116v.
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a. Ed. MIQUEL, LFM, II, n.º 800, p. 285.

Reg.: MIRET, «Itinerario», III, pp. 243-244. IBARRA, Estudio, I, n.º 75 (de D y C).

Cit.: ALART, Privilèges, p. 82

(a) Manifestum sit omnibus quod ego Poncius de Verneto, per me et successo-
res meos, dono et concedo vobis domno meo Petro, Dei gracia regis Aragonis et
comiti Barcinone, villam meam de Ortolanes, que est alodium meum, tali, scilicet,
modo ut ego et successores mei habeam et teneam predictam villam in feudum per
vos et successores vestros in perpetuum ad servicium et fidelitatem vestram et ves-
trorum. Ego, vero, Petrus, Dei gracia rex Aragonis et comes Barcinone, propter
hoc donum quod tu, Poncius de Verneto, michi et meis facis, dono tibi et tuis ple-
nam licenciam construendi et edeficandi forciam in predicta villa, quam siquidem
forciam et villam tu et successores tui per me et successores meos teneas et habeas
in feudum ad servicium eciam et fidelitatem meam; et tu et successores tui dones
inde potestatem michi et meis, iratus sive paccatus, quocienscumque tibi vel tuis
demandata fuerit per me vel per nuncium aut nuncios meos vel per litteras. Si,
vero, forte aliquis in predicta villa et forcia aliquid dampni tibi vel tuis forifecerit,
convenio inde tibi esse adiutor et defensor. Datum Barchinone, mense iunii anno
Domini MCC.